
SEPTEMBER - NOVEMBER 2024 1
 

Mou Kirke

Dokkedal Kirke

SEPTEMBER - NOVEMBER 2024

Mou sognehilsen
MED NYT FRA MENIGHEDSRÅDET, SPEJDERNE OG BORGERFORENINGERNE

  
•  EGENSE SANGKOR
  - SANGGLÆDE OG 
 FÆLLESSKAB

•  LYSERØD LØRDAG
 STØT KRÆFTENS
 BEKÆMPELSE

•  MENIGHEDSRÅDSVALG
 DEN 17. SEPTEMBER

•  SOGNEAFTEN
 FANGET I NUET

•  UNDER ÅBEN HIMMEL
 EN KULTUREL EFTER-
 MIDDAG I DOKKEDAL
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KONTAKT 
Sognepræst 
Søren Thomsen
Tlf: 92 99 92 01 - Email: sot@km.dk
Træffetid: Kl. 8-16.30 minus mandag. 

Graver 
Jette Kjærgaard
Graverkontor for Mou og Dokkedal kirkegårde
Dokkedalvej 10A
Tlf. 40 18 97 22 - E-mail: gravermou@gmail.com
Træffes mandag-torsdag 8.00-15.30 og fredag 8-15

Kirkesanger 
Margrethe Smedegaard
Tlf.: 61 35 47 36 - Email: msm@km.dk

Organist 
Ole Sloth
Tlf. 20 23 64 10 - E-mail: olesloth@gmail.com

Præstesekretær 
Tina Thrysøe Kaas Kirketerp-Møller
Tlf. 81 88 45 24 - E-mail: ttkm@km.dk
Træffes: mandag, tirsdag og torsdag kl 9.00-12.00

Menighedsrådsformand
Pia Køhler Ryom
Muldbjergvej 24, Dokkedal
Tlf. 23 43 89 08
E-mail: pia.ryom@aalborg.dk

Næstformand 
Dorte Bæk
Kastaniegaarden 7, Mou
Tlf 29 93 03 59
E-mail: dortebaek@gmail.com

Kirkeværge v/Dokkedal Kirke
Karen Marie Tonnisen
Frejavej 12, 9280 Storvorde
 Tlf. 40 37 58 03
E-Mail: k-p.tonnisen@mail.dk 

Kirkeværge v/Mou Kirke
Johannes Haase
Dokkedalvej 38A, Mou
Tlf. 20 49 18 81
E-mail: kontakt@johanneshaase.dk

Fra 1. september 2023 skal forespørgsler om dåb, vielser, bestilling af attester samt forespørgsler vedr. 
person-registrering sendes til præstesekretær Tina Kirketerp-Møller i dennes træffetid. 
Forespørgsel om begravelser / bisættelser samt uopsættelige henvendelser rettes til sognepræsten.

Øvrige: MOU SPEJDERNE
Kirsten Frost Sommer Petersen
Fjordvej 5, Mou, tlf. 20 90 25 81 
E-mail: kfummou@gmail.com

Sct. Nicolai Tjenesten Tlf. 7012 01 10
      

DEADLINE
Næste Mou sognehilsen 

dækker perioden 
december 2024 - februar 2025 

Bladet omdeles 
primo december

Deadline for indsendelse 
af materiale til næste 

sognehilsen er 
den 5. oktober 2024

MATERIALE 
Materialet fremsendes - meget 
gerne i god tid – pr. e-mail til 
præstesekretær Tina Thrysøe 

Kaas Kirketerp-Møller på 
ttkm@km.dk

REDAKTIONSUDVALGET 
på Mou sognehilsen er:

Sognepræst Søren Thomsen og 
Formand for menighedsrådet 

Pia Køhler Ryom
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LYSERØD LØRDAG
Kræftens Bekæmpelse 
inviterer til kvindefrokost 
i Egense Forsamlingshus 
lørdag den 5. oktober.

Vi garanterer hygge og 
kloge ord, salg og spil, 
god mad og drikke, kaffe 
og kage og masser af snak.

Pris 200,- kr.

Alt overskud 
går ubeskåret til 
Støt Brysterne
Bindende tilmelding til

Grethe Andersen
61 68 06 95

Hanne Yderstræde
20 23 66 78
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FORMANDENS SIDE
Når dette nummer af sognehilsen kom-
mer ud i begyndelsen af september har 
vi overstået Dokkedaldagene og igen 
med succes og godt fremmøde fra sog-
net og sognets gæster .  Tak for det til 
Jer, til kunstnerne og til personalet.

Det er nu ved at være hverdag for vores 
præst Søren og hans familie, som vi fort-
sat er meget glade og for at de valgte at 
blive præstefamilie hos os. Alle har kun 
meget ros og glæde til overs for Sørens 
arbejde i og for sognet og vi føler os me-
get heldige.

Men desværre er vi blevet meddelt at 
vores kære nabopræst, Niels Peter Gubi 
som Søren jo har vikarieret for og om-
vendt rejser fra embedet i Kongerslev, vi 
vil gerne takke Niels Peter for det gode 
samarbejde og ønske ham og familien 
alt mulig held i det nye embede.
Ellers står der jo i september en stor 

opgave for nemlig MENIGHEDS-
RÅDSVALGET! Vi skal i sognet væl-
ge 7 medlemmer til menighedsrådet. 
Menighedsrådets opgaver er : Kirkeli-
vet, Kulturarven – kirkebygninger og 
arealer, kirkegården, personaleledelse, 
kirkens økonomi. Der er månedlige 
møder og det nye menighedsråd star-
ter arbejdet første søndag i advent – ved 
starten af det nye kirkeår. Der er tale 
om et spændende arbejde idet der skal 
udvikles og prioriteres de aktiviteter vi 
sætter i gang for sognets borgere som 
fx babysalmesang, socialt arbejde, kor, 
koncerter, mandeklub, sorggruppe og 
seniorarrangementer. 

Menighedsrådet er et lille nærdemo-
krati med stor indflydelse -Skal kirken 
have kunst af Jim Lyngvild? Hvem 
skal ansættes som organist? Skal vi 
have bistader på kirkegården – stort set 
alle beslutninger i Mou og Dokkedal  

kirker bliver truffet af menighedsrådet.
 
Som medlem af folkekirken kan du 
stemme på hvem du gerne vil have 
ind i dit menighedsråd, ved at møde 
op til menighedsrådsvalget – eller du 
kan selv stille op. Menighedsrådet er 
derfor et af de sidste nærdemokrati-
er!

Så mød frisk op den 17. september 
kl. 19 i Konfirmandstuen
Vi går nu ind i en dejlig periode hvor 
vi igen tager fat på sogneaftenerne – se 
programmet andetsteds i bladet. Og 
vejret her i sensommeren er ofte meget 
skønt og som det står i den kendte sang: 
Septembers himmel er så blå, dens skyer 
lyser hvide. Ja vi der er så privilegerede 
at leve i et stykke af Guds smukkeste na-
tur skal huske at bruge den og nyde den 
– skaberværket er helt specielt fantastisk 
med fjord, mose og bjerge her hos os. 
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Naturen og glæden over den er sundt 
for psyken. Så det er en win-win at bo i 
Mou sogn. Men at blive ved med at have 
et smukt område – kræver også at vi pas-
ser på den, så lad os hjælpe hinanden 
med det. Naturen gør godt, fordi den 
ofte kalder på taknemmelighed hos os, 
en følelse der gør godt og som rækker 
ud over os selv. Taknemmelighed åbner 
vores hjerter og bærer med sig trangen 
til at give noget igen. Det er en rigtig 
dejlig følelse der er blandet med glæde 
og påskønnelse. Taknemmeligheder 
ikke en noget-for-noget gensidighed 
”hvis du klør mig på ryggen, så klør jeg 
dig” – ægte taknemmelighed er dybt-
følt… Og gør livet og forholdet til an-
dre mennesker livgivende. Husk at livet 
er uendeligt mange gange bedre at leve, 
når man tror på det og er taknemmelig 
over den gave livet er – alternativet er jo 
ikke specielt ønskværdigt.

Pia Ryom, menighedsrådsformand

HØSTENS TID OG TAKNEMLIGHEDENS TID
Det er det samme, der sker hvert år, når 
det igen bliver høsttid. Når jeg møder 
landmandens store kornvogne på lande-
vejen og ud over markene skimter den 
genkendelige støvsky, der rejser sig bag 
mejetærskeren, der med sin brede favn 
og sit rolige tempo samler årets høst. Ved 
det syn kommer jeg altid til at mindes 
min egen barndom på landet.
På den tid, hvor skolen begyndte igen 
efter sommerferien, kom der for alvor 
gang i høsten, pludselig var der maskiner 
overalt. Længselsfuldt kunne man sidde 
bagerst i klasselokalet og stirre ud ad vin-
duet, drømme om selv at komme ud at 
køre. Stod vinduet på klem, kunne man 
på forhånd høre, når der om lidt ville rul-
le et vogntog forbi. 
Når klokken endelig ringede ud fra sid-
ste time, var det med at komme afsted på 
cyklen, ud at orientere sig, hvilke mar-
ker var nu blevet høstet? Hvem kørte nu 
hvor? Ofte var man heldig at komme med 

ud at køre. Så var lykken gjort. Og lyk-
ken varede lige indtil en forælder kom og 
meldte at sengetiden nærmede sig, fordi 
der var skole igen i morgen. I barndom-
mens tid var høsten som en ren glæde, et 
højdepunkt på året, nu høstede vi lønnen 
af et helt års slid.

Da jeg blev ældre og selv fik arbejde på 
landet gik det op for mig at høsttiden ikke 
kun var tid til glæde og til tak. Det var 
også en tid med bekymringer. Ville mar-
kerne mon give det forventede udbytte? 
Ville vejret holde, så vi kunne få bjerget 
høsten i tide og få halmen tør? Og kun-
ne vi mon nå at få tilsået til rette tid? Så 
meget skulle gøres på så kort tid, at man 
af og til kunne glemme glæden over, at 
det nu rent faktisk var høsttid og et høj-
depunkt på året. At det var nu, lader og 
huse blev fyldte med alle gode gaver. 
Jeg tænker af og til, at det er sådan det går 
med mange forhold i vores liv. 
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Vi går og ser frem til noget bestemt og 
venter på det, men når endelig det bliver 
tid til det vi har ventet på, begynder vi 
at bekymre os om det næste der skal ske. 
Det er selvfølgelig ingen skam at plan-
lægge og prøve at være på forkant. Men 
måske er det en skam, hvis vi altid har 
så travlt med det næste, der skal ske, at 
vi glemmer at være til stede og takke for 
det, som er nu og her. 

Og netop nu i disse uger tænker jeg, 
der er særlig grund til at være taknem-
lig. Også selvom man ikke arbejder som 
landmand. Mon ikke vi alle har glæde af 
en god høst, hvis vi tænker lidt over det? 
Selvom vi lever i et meget rigt og velud-
viklet samfund, er der ting, vi aldrig bør 
tage som en selvfølge. At vi får brød på 
bordet, tror jeg, er én af de ting. 

Igen i år får vi lov at opleve det under, at 
det lille korn, der engang blev lagt i jor-
den for at rådne, har spiret og sat aks med 
korn og kerne. Det har båret mangefold 
frugt. Og om lidt kan vi endnu engang 

med Grundtvigs smukke høstsalme ”Nu 
falmer skoven trindt om land” synge: 
Hvor marken bølged nys som guld, med 
aks og vipper bolde, der ser man nu kun 
sorten muld og stubbene de golde. Men 
i vor lade, på vor lo, der har vi nu Guds 
gaver, der virksomhed og velstand gro i 
tøndemål af traver. 

Det varer ikke længe, så står markerne 
mørke og golde, og bladene begynder at 
falde. Det bliver efterår og med den tid 
kommer nye forhold at forundres over. 
Men lad os nu glæde os over og takke for 
høsten mens høstens tid er.

Vi holder i øvrigt høstgudstjeneste i Mou 
kirke d. 22. september og i Dokkedal kir-
ke d. 6. oktober. Kom og vær med!

Sognepræst, Søren Thomsen
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HØSTGUDSTJENESTE MED EFTERFØLGENDE AUKTION
Søndag den 22. september fejrer vi 
høstgudstjeneste i Mou kirke kl. 10.30.

Det er efterhånden blevet en god tra-
dition at vi efter gudstjenesten afhol-
der auktion over nogle af de ”høstofre” 
som folk har medbragt. Det kan være en 

buket blomster, grøntsager fra haven, 
hjemmelavet marmelade – eller andet 
godt.

Vi håber at rigtig mange vil være med til 
at fejre dagen, og vil bakke op om aukti-
onen og medbringe ting dertil.

De penge der kommer ind ved auktio-
nen bliver doneret til et velgørende for-
mål, hvor konfirmander sædvanligvis får 
lov til at vælge hvad halvdelen af beløbet 
skal gå til.

Billeder fra sidste års høstgudstjeneste
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SOGNEAFTENER EFTERÅR 2024 - på aktivitetscenteret ved Mou Plejecenter

Torsdag den 26. september

Musikalsk foredrag 
om Jens Rosendal

For en del år siden havde vi til en sogneaften besøg 
af Jens Rosendal. Han fortalte om sit liv, han spille-
de og sammen sang vi hans dejlige salmer og sange.

Jens Rosendal døde den 30. december 2023.

På denne efterårets første sogneaften kommer 
FLEMMING BÅDE,  musiker og foredragsholder 
og fortæller om Jens Rosendal – hans liv, virke og 
sange.

Flemming Både spiller, og sammen skal vi synge.

Flemming Både
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Torsdag den 28. november
MARGRETHE SMEDEGAARD OG OLE SLOTH synger julen 
ind. En aften med fællessange og sange Margrethe og Ole vil glæde 
os med. Og således slutter efterårssæsonen som den skal.

Aktivitetsudvalget

Torsdag den 31. oktober
Denne sogneaften er lagt i hænderne på vor nye sognepræst   
SØREN THOMSEN.
I 2022 udgav han bogen: ”Fanget i Nuet – af klimaangst og historie-
løshed” – en fortælling om klima og håb.
Mød ham og hør ham fortælle.

Deltagerbetaling: kr. 100,- for spis-
ning og underholdning (kr. 50,- for 
underholdning alene).

Spisning kl 17.30 – underholdning 
starter kl 18.30

Menu: ”Dagens ret” 

Priser på drikkevarer er: 
1 glas vin (rød eller hvid) kr. 20,-
1 alm. pilsner kr. 20,- 
1 sodavand kr. 10,-

Efter maden serveres der kaffe med 
småkager.

Tilmelding – senest sidste fredag in-

den arrangementet - til graverkonto-
ret på tlf. 40 18 97 22 eller e-mail 
gravermou@gmail.com

Adgang gives efter ”først til møl-
le-princippet”.

Vel mødt til nogle hyggelige aftener 
og gode oplevelser!



10 WWW.MOUSOGN.DK

MENIGHEDSRÅDETS 
MØDER

er offentlige og du er velkommen?
Møderne afholdes i konfirmandstuen 

Dokkedalvej 8, Mou.

(Fortrolige sager behandles dog på lukkede møder)

Efterår 2024 - alle kl. 17.00: 
10/9 - 8/10 og 12/11

Vidste du at...

SOCIALE MEDIER:
Mou Sogn findes på Instagram: mousogn

Facebook: 
Mou sogn

Sociale medier: 

Mou Sogn findes på Instagram: mousogn  

Facebook: Mou sogn 

 

 

 

 

Sociale medier: 

Mou Sogn findes på Instagram: mousogn  

Facebook: Mou sogn 

 

 

 

 

AKTIVITETSPLAN

Lørdag den 14. september kl 13-16
Under åben himmel – en kulturel eftermiddag i 
Dokkedal incl. underholdning for børn og fællessang.

Onsdag den 6. november kl. 19 
i Medborgerhuset: Andespil. (Alle er velkommen)

Fredag den 15. november kl. 19: 
Julefrokost. (Bindende tilmelding nødvendig)

Du kan holde dig opdateret om vores arrangementer 
på vores Facebookside: Dokkedal Borgerforening
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Vidste du at... MENIGHEDSRÅDSVALG DEN 17. SEPTEMBER 2024
Et menighedsrådsvalg foregår på følgende måde:

Dagsorden

1. Velkomst ved valgbestyrelsen

2. Valg af dirigent

3. Menighedsrådsformanden beskriver menighedsrådets opgaver, kompetencer og hidtidige arbejde

4. Opstilling af kandidater til menighedsrådet – alle der er medlem af folkekirken 
 og tilhører sognet kan stille op!

5. Kandidaterne præsenterer sig selv

6. Debat og mulighed for spørgsmål til kandidaterne

7. Gennemgang af valgreglerne ved valgbestyrelsen

8. Skriftlig og hemmelig afstemning

9. Optælling af stemmer og annoncering af afstemningsresultatet ved valgbestyrelsen

10. Valg af stedfortrædere efter samme procedure

11. Valgbestyrelsen orienterer om det samlede resultat

12. Evt.

Valget foregår kl. 19 i konfirmandstuen – alle er mere end velkomne, og hvis du vil præge 
hvordan kirker og kirkegårde samt sognelivet skal udvikle sig – så kom og lad din røst høre.
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MOU SPEJDERNE SOMMER 2024
I maj mdr. havde både bævere og ulve 
nogle dejlige spejderdage med skønt vejr. 
Bæverne var på besøg ved Bent Ole og 
Heidi, hvor de så, og fik fortalt om deres 
flotte fugle, og om ikke de også syntes at 
vi skulle have en is, det var en dejlig dag.

Ulvene øvede sig i at sætte telte op, og så 
overtalte de deres leder, når teltene nu al-
ligevel var sat op, hvorfor så ikke udnyt-
te det til en overnatning, der var nemlig 
fridag dagen efter. Ulvene hyggede sig og 
havde en dejlig aften og overnatning.

Ulvene blev også i maj udfordret med et 
eventyrs løb, hvor de måtte igennem en 
masse opgaver og udfordringer.

Bæverne har leget med maling, både på 
lærreder og tøj. De har lavet batik t-shirts. 
De var kreative med både elastikker og 
farver, og hold da op de blev flotte.

Ulvene har haft en skøn tur i Aalborg klat-
repark, de var alle modige og gik til baner-
ne med krum hals, jeg tror at de alle var 
trætte da vi kom hjem igen.

Bæverne var igen i år på sommerlejr, 
MUS-lejr på Thorup Hede, som altid 
en rigtig hyggelig lejr. Alle både børn og 
voksne havde glædet sig længe, og nu var 
vi der. Men som ofte fik vi igen i år rigtig 
meget regn, men efter en sjov lejr bliver 
det glemt igen.

Som altid er det vigtigt at få pakket ud og 
fordelt børnene i teltene, de er så spændte 
på hvor de skal sove og hvem de skal sove 
ved siden af.
Derefter en tur rundt på hele pladsen, så 
alle kender området, fælles lejrbål og så 
godnathistorie og i soveposerne.

Lørdag var en dag fyldt med spænde akti-
viteter, i år med temaet Cirkus. Vi fik lavet 
kæpheste og fik dem afprøvet på en bane. 
Der blev gået på line, bygget fantasi dyr 
og lavet vimpler, som kunne bruges til at 
lave forestilling med, og rigtig mange flere 
sjove ting. Skal lige indskyde, at vi havde 
lidt problemer med at holde styr på de vil-
de kæpheste på resten af lejren.
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Ulvene fik i år en lidt længere sommerlejr, 
denne gang drog de til Houens Odde ved 
Kolding. Igen landede vi i regnvejr og plø-
ret område, men det blev heldigvis bedre. 
Det blev en lejr med en masse hygge, og 
en masse bacon. Ulvene fik lov til at tage 
det længe ønskede Bacon mærke, det be-
tød at der skulle indgå bacon i alle målti-
derne i et helt døgn.

De var ude og sejle i sejlbåde, der var en 
travetur i området, og ikke mindst et af-
tenløb, hvor der skulle løses opgaver. Der 
var teambuilding hvor børnene klarede 
opgaverne superflot, en hel eftermiddag 
blev brugt i Kolding by, hvor der igen 
skulle løses opgaver og findes lokaliteter, 
alle opgaver skulle dokumenteres med bil-
leder, som blev vurderet af en Houmand 
da vi kom tilbage til lejren, Mou Ulve 
bestod og kunne derfor modtage et flot 
mærke.

I skrivende stund holder vi sommerferie 
fra spejder, men glæder os til opstart igen 
d. 28. august hvor der vil være oprykning 
for nogle, og uddeling af mærker og års-
stjerner.

Der er opstart for nye spejderbørn den 
11. september.  – man kan prøve at være 
med 3 gange inden man skal meldes ind.
Snart skal vi gøre klar til spejdernes årlige 
loppemarked som er den 7. september.

Vil du være med?
Brænder du for at have bål og lave noget 
spiseligt der på!
Kan du lide at lege, snitte i en pind, må-
ske er du den der kan binde en knude og 
få den til at holde? Trives du godt med at 
være ude, og være sammen med en flok 
dejlige og glade børn, der har lyst til både 
at være kreative og få sig rørt. Så er du vel-
kommen til at komme og lege med.

Kom frisk og prøv at være med. Spejdernes 
mødetider er onsdage fra 16:30 til 18:00 
Find os på Facebook: Mou Spejderne
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MOU SOGNS MENIGHEDSRÅD
MENIGHEDSRÅDSMEDLEMMER STEDFORTRÆDERE

Pia Ryom 
(Formand)  
23 43 89 08 
pkr@rn.dk

Dorte Bæk
(næstformand og sekretær)
29 93 03 59 
dortebaek@gmail.com 

Jane Lang Havemann 
(Kontaktperson 
for personalet) 
40 58 15 89 
langhavemann@gmail.com

Johannes Haase
(Kirkeværge – Mou)  
20 49 18.81 
kontakt@johanneshaase.dk

Lis Birgit Guldbæk
(Medlem)  
29 62 76 75  
lisbguldbaek@gmail.com

Hanne Heilskov Sørensen
 (Medlem)   
24 84 11 94 
hahs@hotmail.dk

Tage Nielsen 
(Medlem)  
23 62 85 60 
tagenielsen1956@hotmail.dk

Käte Knudsen  
20 89 25 58 
knudsen9280@gmail.com

Lena Nørgaard  
30 29 29 39  
noergaardlena@gmail.com

Vera Dahl Olesen  
25 13 16 05  
veradahlolesen@mounet.dk

Kontaktoplysningerne kan også 
findes på www.mousogn.dk
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FRA VUGGE TIL GRAV
FØDSEL
Når et barn bliver født, bliver fødslen regi-
streret i bopælssognet, når barnet er blevet 
14 dage gammel. Er forældrene ikke gift, og 
de ønsker fælles forældremyndighed, kan 
en Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) 
indsendes til præstesekretæren elektronisk, 
inden barnet er 14 dage gammelt og fa-
derskabet med fælles forældremyndighed 
registreres samtidig med fødslen. Er en 
Omsorgs- og Ansvarserklæring (O/A) ikke 
modtaget inden barnet er 14 dage gammelt 
(ugifte forældre), så oprettes der automa-
tisk en faderskabssag ved Statsforvaltningen 
Nordjylland, og erklæringen kan indsendes 
til Statsforvaltningen. Erklæringerne til både 
bopælssognet og Statsforvaltningen indsen-
des via selvbetjening på www.borger.dk med 
MitId/NEM-id under ”Familie og Børn” 
- ”Faderskab”. Er forældrene gift, skal der 
ikke indsendes nogen erklæring. Forældrene 
registreres automatisk sammen med barnets 
fødsel af bopælssognet. 

DÅB
Ønsker du at få dit barn døbt - eller selv blive 

det - skal du henvende dig til præstesekretæ-
ren for at aftale en dato for dåben. navn på 
barnet, kontaktoplysninger på mindst 2, hø-
jest 5 faddere sendes senest 3 uger før dåben 
til sognets præstesekretær  

BRYLLUP
Skal I giftes, henvender I jer til sognepræ-
sten for at aftale dato for vielsen. I skal 
yderligere tage kontakt til Vielseskontoret, 
Boulevarden 13, 9000 Aalborg for at få en 
ægteskabserklæring/prøvelsesattest. Erklæ-
ringen/attesten kan I dog tidligst anmode 
om 4 mdr. før vielsen, da den kun er gæl-
dende i 4 mdr. Når erklæringen/attesten er 
modtaget fra kommunen afleveres den med 
navne og adresser på 2 vidner til sognepræ-
sten, Dokkedalvej 8, Mou, 9280 Storvorde.

NAVNEÆNDRING PÅ 
BRYLLUPSDAGEN 
Ved ønske om navneændring på bryllups-
dagen indsendes elektronisk ansøgning med 
MitId/NEM-id via www.borger.dk. Navne-
ændring på bryllupsdagen er gratis, hvis der 
skabes navnefællesskab. 
Ansøgning indsendes elektronisk til bopæls-

sognet på www.borger.dk under ”Familie og 
Børn” - ”Navneændring”. En navneændring 
koster kr. 505,00. Skal ægtefæller/samleven-
de/umyndige børn have navneændring sam-
tidig, betales kun ét gebyr, hvis der er nav-
nefællesskab. Spørgsmål om gebyr kan rettes 
til præstesekretæren. Gebyret betales enten 
med dankort eller pr. girokort (følg vejled-
ning via www.borger.dk). Hvis der betales 
med girokort SKAL kvitteringen afleveres/
sendes til sognepræsten på Dokkedalvej 8 i 
Mou.

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE  
Dato og klokkeslæt aftales med sognepræ-
sten. Bedemanden hjælper med udfyldelse 
af dødsanmeldelse. Dødsanmeldelsen med 
anmodning omkring begravelse eller bisæt-
telse indsendes elektronisk til bopælssognet 
(præstesekretæren) via www.borger.dk. Be-
demanden kan være behjælpelig med denne 
indsendelse. Kvittering for modtagelse af 
dødsanmeldelse fremsendes i anmelderens 
e-boks. Salmer og forløb af begravelsen/bi-
sættelsen aftales med sognepræsten. 
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KIRKEKAFFE
Der er kirkekaffe i våbenhuset/
kirkerummet efter hver højmesse

KIRKEBIL
Der kan bestilles gratis kirkebil til  
gudstjenester, babysalmesang og 
sogneaftner - senest dagen før hos 
Terndrup Taxa, 9833 5800.

Ordningen er normalt forbeholdt gang-
besværede deltagere eller hvor transport-
forholdene i øvrigt er urimelige. Er der 
brug for en taxa, der kan tage kørestol 
med, oplyses det ved bestilling.

Produktion: Nybæk Grafisk - 26 25 82 50

GUDSTJENESTER/AKTIVITETER
01.09.24 Mou  14. s. e. Trinitatis 10.30 ST  Indsamling til Red Barnet
08.09.24 Dokkedal  15. s. e. Trinitatis 10.30 ST   Koncert med Ad Hoc koret
15.09.24 Mou  16. s. e. Trinitatis 10.30 ST
22.09.24 Mou  17. s. e. Trinitatis 10.30 ST  Høstgudstjeneste
29.09.24 Mou  18. s. e. Trinitatis 09.00 *
06.10.24 Dokkedal 19. s. e. Trinitatis 10.30 ST Høstgudstjeneste
13.10.24 Mou 20. s. e. Trinitatis 09.00 *
20.10.24 Dokkedal 21. s. e. Trinitatis 10.30 ST
27.10.24 Mou 22. s. e. Trinitatis 10.30 ST
03.11.24 Mou/Dok. Allehelgensdag 11.00 i Mou, 14.00 i Dokkedal ST
10.11.24 Dokkedal 24. s. e. Trinitatis 10.30 ST
17.11.24 Mou 25 s. e. Trinitatis 09.00 *
24.11.24 Dokkedal Sids. sønd. i kirkeår. 10.30 ST

* Nærmere info – se kirkens hjemmeside

GUDSTJENESTER PÅ MOU PLEJECENTER
05.09.24  kl. 13.45 
14.11.24  kl. 13.45

ST: Søren Thomsen 


